[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                2016 года

                         №

Об утверждении Типового положения о порядке организации и проведения конкурентных процедур при реализации имущества хозяйствующими субъектами, доля участия Белоярского района в которых составляет 50 и более процентов
В целях эффективной реализации полномочий акционера от имени Белоярского района, совершенствования качества корпоративного управления, а также исполнения распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.07.2015 № 387-рп «О перечне приоритетных и социально значимых рынков товаров и услуг, плане мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию конкуренции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и признании утратившим силу распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.07.2014 № 382-рп «О плане мероприятий («дорожной карте») Развитие конкуренции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение о порядке организации и проведения конкурентных процедур при реализации имущества хозяйствующими субъектами, доля участия Белоярского района в которых составляет 50 и более процентов (далее – Типовое положение) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету муниципальной собственности администрации Белоярского района (трофимов А.В.) направить Типовое положение в хозяйственные общества с долей участия Белоярского района в уставном капитале более 50 процентов, для применения в работе.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

         4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков